ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 октября 2014 г. № 1009
МОСКВА

О внесении изменений в единый перечень продукции,
подтверждение соответствия которой осуществляется в форме

принятия декларации о соответствии

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Исключить из единого перечня продукции, подтверждение

соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о
соответствии, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 декабря 2009 г. № 982 "Об утверждении единого перечня
продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня
продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме
принятия декларации о соответствии" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, №50, ст. 6096; 2010, №43, ст. 5517; №47,
ст. 6129; 2012, №13, ст. 1525; №20, ст. 2537; №26, ст.3517; 2013,
№10, ст. 1032; №41, ст.5187; №46, ст.5951; 2014, №30, ст.4315),
разделы 9210, 9213, 9214, 9216 и 9217.

2. Установить, что сроки действия деклараций о соответствии,
принятых до дня вступления в силу технического регламента Таможенного
союза "О безопасности мяса и мясной продукции" (ТР ТС 034/2013),
а также порядок производства и выпуска в обращение продукции
по указанным документам устанавливаются в соответствии с решением
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 декабря 2013 г.
№ 298 "О порядке введения в действие технического регламента
Таможенного союза "О безопасности мяса и мясной продукции".

строительные организации

http://paritet.stroyinf.ru

2

Продукция и (или) упаковка, выпущенные в обращение на территории
Российской Федерации по указанным документам, перемаркированию
знаком соответствия не подлежат.

Д.Медведев

15

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294811/4294811851.htm